
ATTO DD 933/A1614A/2023 DEL 30/11/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO
A1614A - Foreste

OGGETTO: PSR 2014-2022 Op.  1.2.1  -  Servizio  di  “organizzazione  e  gestione  di  manifestazioni  ed
eventi, sul territorio piemontese, per gli anni 2023 e 2024”.
Presa d’atto degli esiti della pubblicazione dell’Avviso di manifestazione di interesse relativo
alla gara per l’affidamento del  servizio (D.D. n.  405/A1614A/2023 del  14/06/2023) CUP
J15F22000620009, revoca della gara e conseguente riduzione delle prenotazioni effettuate
sul  cap.  124727  “SPESE  PER  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  SPECIALISTICHE
NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DI  PROGETTI  FINANZIATI  NELL'AMBITO
DEGLI  INTERVENTI  A  TITOLARITA'  REGIONALE  PREVISTI  NEL  PIANO  DI
SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REG UE N.1305/2013, REG UE N.808/2014 E ART.9,
COMMA  5,  DELLA  L.R.  1/2014)”.  Annullamento  e  sostituzione  della  DD.
889/A1614A/2023 del 23 novembre 2023.

Richiamate :

- la D.G.R. n. 30-4264 del 3 dicembre 2021 con la quale, tra l’altro, è stato recepito, ai sensi del Reg. (UE) n.
1305/2013,  il  testo  del  PSR  2014-2022  della  Regione  Piemonte  approvato  dalla  Commissione  con  la
decisione sopra citata;

- il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 del Piemonte, approvato da ultimo dalla Commissione
Europea con decisione C(2023)268 del 9 gennaio 2023 e recepito con D.G.R. n. 26-6926 del 22 maggio
2023;

- la Misura 1 “Trasferimento di conoscenze ed azioni d’informazione” del PSR 2014-2020 del Piemonte, in
attuazione di quanto disposto con l’articolo 14 del Regolamento (UE) n. 1305/2013.
Considerato  che  nell’ambito  delle  Operazioni  1.1.1  (Sostegno  ad  azioni  di  formazione  professionale  e
acquisizione di competenze) - Azione 2 (in campo forestale), 1.2.1 (Sostegno ad attività dimostrative e di
informazione) - Azione 2 e 1.3.1 (Sostegno a scambi interaziendali di breve durata nel settore agricolo e
forestale,  nonché  a  visite  di  aziende  agricole  e  forestali)  -  Azione  2  della  Misura  1  (Trasferimento  di
conoscenze ed azioni d’informazione) del PSR 2014-2020 del Piemonte sono previste attività a bando ed a
titolarità regionale.

Vista:

- la DGR n. 28-3015 del 7.3.2016 di adozione delle disposizioni attuative delle Operazioni sopra citate;

Pag 1 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



- la DGR n. 36-3578 del 4.7.2016 con cui sono stati approvati i documenti e gli indirizzi costituenti, nel loro
complesso, il quadro organico di riferimento per l'attuazione delle Misure del PSR 2014-2020 della Regione
Piemonte da realizzarsi a titolarità regionale.

Dato atto che la suddetta Deliberazione:

- approva le disposizioni per l’attuazione delle attività a titolarità regionale da realizzarsi, nell’ambito delle
Operazioni 1.1.1, 1.2.1, 1.3.1, 7.5.1, 8.3.1, 8.4.1 e 8.5.1 del PSR 2014-2020 della Regione Piemonte anche a
specificazione e integrazione delle DGR 28-3015 del 7.3.2016 e 28-2871 del 1.2.2016;

- demanda al Settore Foreste l’attuazione delle attività da svolgersi a titolarità regionale nell’ambito delle
Operazioni 1.1.1, 1.2.1 e 1.3.1;

- demanda al Settore Foreste l’adozione degli atti e la predisposizione delle eventuali precisazioni che si
rendessero necessarie, la definizione di eventuali disposizioni specifiche, operative e procedurali nonché il
monitoraggio dell’attuazione;

- individua, quantifica e attiva le attività a titolarità regionale in coerenza con il piano finanziario indicativo
degli interventi a titolarità regionale stabilito con l’art. 27 comma 5 della l.r. 6/2016;

-  prende  atto  che l’erogazione dei  pagamenti  di  cui  alle  Operazioni  in  parola  rientra  nelle  competenze
dell'Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA);

- prevede che il finanziamento della quota regionale, pari complessivamente ad € 2.866.080,00 (unico onere
a carico del Bilancio regionale), trovi copertura nella Missione 16, Programma 1, Imp.
247/2017, sul cap. 262963/2017;

- stabilisce che le risorse necessarie alla copertura delle attività a titolarità regionale relative alle Operazioni
1.1.1,  1.2.1,  1.3.1,  siano  iscritte  su  appositi  capitoli  del  bilancio  regionale  da  istituire  a  seguito
dell’approvazione dei progetti, nell’ambito del piano finanziario indicativo di cui all’allegato C della l.r. n.
1/2004, come modificato con l.r. n. 6/2016

Richiamati:

-  la  D.D.  n.  2329/A18000A del  7.9.2016 e  ss.mm.ii  di  approvazione delle  modalità  organizzative delle
attività  a  titolarità  regionale  relative  alle  Misure  1,  7  e  8  per  la  gestione  delle  fasi  di  predisposizione,
ricezione, controllo amministrativo ed istruttoria delle domande di aiuto;

- il progetto a titolarità regionale in campo forestale riferito alla Misura 1 del PSR 2014-2022 Operazione
1.2.1 azione 2, presentato dal Settore Foreste in data 01.06.2022 (domanda n. 20201385935) per un importo
complessivo pari a 595.119,01 €;

-  la  D.D.  n.  292/1615A del  21.6.2022 del  Settore  Sviluppo della  Montagna  di  approvazione  del  citato
progetto a titolarità regionale;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 405/A1614A/2023 del 14/06/2023, con la quale:
- si indiceva gara per l’affidamento del servizio “organizzazione e gestione di manifestazioni ed eventi, sul
territorio piemontese, per gli anni 2023 e 2024”, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett.
b) d.l. 76/2020 convertito con modificazioni con L.120/20 e ss.mm.ii. tramite avvio di procedura sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) con utilizzo dello strumento di negoziazione della RdO
(Richiesta di Offerta), con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95, comma 2 del citato decreto, ponendo come importo massimo a base di gara la somma di €
67.213,12 (di cui oneri per la sicurezza pari a zero) al netto di Iva e/o di altre imposte econtributi di legge;

Pag 2 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



- si dava atto che la gara sarebbe stata preceduta da Avviso di manifestazione di interesse, da intendersi come
mero procedimento pre selettivo, con il quale si intende contattare un numero congruo di potenziali soggetti
affidatari in possesso di adeguata qualificazione;

-  si  individuava  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  relativo  alla  procedura  di  gara  per
l’affidamento del servizio, il dirigente del Settore Foreste della Direzione regionale Ambiente, Energia e
Territorio;

- si stabiliva che alla copertura della spesa di € 67.213,12 oltre all’IVA 22%, per un importo complessivo pari
a € 82.000,00, si faceva fronte con la prenotazione di spesa sul capitolo 124727 di € 20.500,00 sull’annualità
2023 ed € 61.500,00 sull’annualità 2024 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 (versante 139952-
ARPEA Agenzia Regionale Piemontese per le erogazioni in agricoltura);

- si dava atto che le prenotazioni di spesa sarebbero state rese definitive con un successivo provvedimento,
ad avvenuta individuazione dell’affidatario del servizio;

- si  stabiliva che, qualora dall’indagine di mercato, le manifestazioni di interesse pervenute ed ammesse
fossero  state  superiori  a  10,  si  sarebbe  proceduto  al  sorteggio,  riservandosi  di  non  procedere
all’aggiudicazione  se  nessuna  offerta  fosse  risultata  conveniente  o  idonea  in  relazione  all’oggetto  del
contratto, ai sensi dell’art. 95, comma 12 del d. lgs. n. 50/2016;

-  si  stabiliva di  rinviare  a  successivo  ed  opportuno provvedimento  la  presa  d’atto  delle  manifestazioni
d’interesse ed i provvedimenti consequenziali relativi alla negoziazione;

Premesso che, in attuazione della determinazione dirigenziale sopra citata:

-  l’Avviso  di  Manifestazione  di  Interesse  veniva  pubblicato  sul  profilo  del  committente  (sito  internet
dell’Amministrazione  –  Bandi  Piemonte:  https://bandi.regione.piemonte.it/gare-appalto/manifestazione-
interesse-laffidamento-servizio-organizzazione-gestione-eventi-tema-forestale-sul)  per  15  giorni  naturali  e
consecutivi,  prevedendo che entro il  termine di  scadenza delle  ore  12:00 del  28.06.2023 tutti  i  soggetti
interessati a partecipare alla procedura negoziata, dovessero chiedere di essere invitati presentando apposita
domanda;

-  in  data  26  giugno  2023  alle  ore  16.00  veniva  pubblicato  sul  profilo  del  committente  (sito  internet
dell’Amministrazione - Bandi e Piemonte) l’Avviso di seduta pubblica di gara, fissata per il giorno 29 giugno
2023 alle ore 10:00 presso la sede della Regione Piemonte in Torino - Via Nizza 330 – piano 32 - sala
3201A;

- il  giorno 29 giugno 2023 alle ore 10:00,  in  sede di  seduta  pubblica  inerente  la  procedura in oggetto,
l’Autorità di  Gara dava atto che non fossero pervenute manifestazioni di interesse, come da verbale del
29.06.2023;

- preso atto che l’assenza di interesse da parte da parte del mercato a manifestare il proprio interesse a
partecipare alla gara indetta costituisca mutamento della situazione di  fatto non prevedibile al  momento
dell'adozione del provvedimento;

Ritenuto pertanto opportuno di :

- annullare e sostituire la DD. n. 889/A1614A/2023 del 23 novembre 2023 con la presente determinazione
visto che la DD. n. 889 del 23 novembre 2023 risulta priva di movimenti contabili pur avendo rilevanza
contabile;

-  approvare  il  verbale  del  29.06.2023  di  esame  delle  istanze  in  esito  alla  pubblicazione  dell'avviso  di
manifestazione  di  interesse  ad  essere  invitati  alla  procedura  negoziata  per  l'affidamento  del  servizio  di

Pag 3 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



“organizzazione e gestione di manifestazioni ed eventi, sul territorio piemontese, per gli anni 2023 e 2024”,
allegato integrante ed essenziale del presente atto (Allegato 1);

-  per  effetto  dell’esito  della  manifestazione di  interesse,  revocare  la  gara  per  l’affidamento del  servizio
“organizzazione e gestione di manifestazioni ed eventi, sul territorio piemontese, per gli anni 2023 e 2024”
di cui alla D.D. n. 405/A1614A/2023 del 14/06/2023;

-  ridurre  totalmente le  seguenti  prenotazioni  effettuate  sul  capitolo  124727  “Spese  per  prestazioni
professionali specialistiche necessarie alla realizzazione di progetti finanziati nell'ambito degli interventi a
titolarità regionale previsti nel piano di sviluppo rurale 2014-2020 (reg ue n.1305/2013, reg ue n.808/2014 e
art.9, comma 5, della l.r. 1/2014)” , del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 – annualità 2023 e 2024,
beneficiari gara:

• prenotazione n.2023/14188 di Euro € 20.500,00 sul capitolo 124727/2023 (fondi europei)
• prenotazione n. 2024/1468 di Euro € 61.500,00 sul capitolo 124727/2024 (fondi europei)

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Dato atto che il presente provvedimento non risulta determini oneri impliciti per il bilancio regionale non
compresi negli stanziamenti di bilancio.

Dato  atto  che  le  transazioni  elementari  dei  sopra  elencati  movimenti  sono  rappresentate  nell’Allegato
“Appendice A - elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della deliberazione della Giunta
regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla deliberazione della Giunta regionale n. 1-
3361 del 14 giugno 2021.

Tutto ciò considerato e premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la legge 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi";

• il decreto legislativo 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
amministrazioni pubbliche";

• la  legge  regionale  23/2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il  decreto legislativo 33/2013,  "Riordino della  disciplina riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• la legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione";

• la  delibera  di  giunta  regionale  n.  3-6447 del  30.01.2023 "Approvazione del  Piano integrato di
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per
l'anno 2023"  nel  quale  è  confluito  il  Piano Triennale  di  prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza;

Pag 4 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



• il Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16 luglio 2021;

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)";

• la  Legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  6  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025.  Legge
regionale 24 aprile 2023, n. 6";

• la Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n.6 'Bilancio di previsione
finanziario 2023-2025'. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio
Finanziario Gestionale 2023-2025" ed i successivi provvedimenti di variazione di bilancio adottati
nel corso dell'anno 2023 in conseguenza di leggi che hanno variato il bilancio di previsione;

DETERMINA

1.  di  annullare  e  sostituire  la  DD.  n.889/A1614A/2023  del  23  novembre  2023  con  la  presente
determinazione;

2. di approvare il verbale del 29.06.2023 di esame delle istanze in esito alla pubblicazione dell'avviso di
manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata per l'affidamento del del servizio di
“organizzazione e gestione di manifestazioni ed eventi, sul territorio piemontese, per gli anni 2023 e 2024”,
allegato integrante ed essenziale del presente atto (Allegato 1);

3. di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, che non risulta pervenuta alcuna manifestazione
di  interesse ad  essere  inviatati  alla  procedura  negoziata  entro  il  termine  di  presentazione  indicato  del
28.06.2023 alle ore 12:00; 

4. di dichiarare pertanto deserta la predetta procedura per l’acquisizione di manifestazione di interesse;

5. di revocare la gara, per effetto dell’esito della manifestazione di interesse, per l’affidamento del servizio
“organizzazione e gestione di manifestazioni ed eventi, sul territorio piemontese, per gli anni 2023 e 2024”
di cui alla D.D. n. 405/A1614A/2023 del 14/06/2023;

6.  di  ridurre  le seguenti  prenotazioni  effettuate sul  capitolo 124727 “Spese per  prestazioni  professionali
specialistiche  necessarie  alla  realizzazione  di  progetti  finanziati  nell'ambito  degli  interventi  a  titolarita'
regionale previsti nel piano di sviluppo rurale 2014-2020 (reg ue n.1305/2013, reg ue n.808/2014 e art.9,
comma 5, della l.r. 1/2014)” del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 – annualità 2023 e 2024:

• prenotazione n.2023/14188 di Euro € 20.500,00 sul capitolo 124727/2023 (fondi europei)
• prenotazione n. 2024/1468 di Euro € 61.500,00 sul capitolo 124727/2024 (fondi europei)

Si dispone la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”,Sezione
"Bandi di Gara e contratti” “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori” ai sensi
dell’articolo 37 del decreto legislativo 33/2013:

Anno 2023 – Direzione Ambiente, Energia e Territorio – Affidamento / Esito procedura

Settore Foreste - Determinazione dirigenziale n. 405/A1614A/2023 del 14/06/2023 – 
PROCEDURA AVVISO DI INTERESSE ANDATA DESERTA

Pag 5 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



Le transazioni elementari dei sopra elencati movimenti sono rappresentate nell’Allegato “Appendice A - 
elenco registrazioni contabili” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR secondo 
quanto previsto all'articolo 120 del decreto legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo 
amministrativo).

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1614A - Foreste)
Firmato digitalmente da Enrico Gallo

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Allegato_1.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 933/A1614A/2023  DEL 30/11/2023

Modifica N.: 2023/14188/2 della prenotazione 2023/14188
Descrizione: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ANDATA DESERTA
Importo riduzione/aumento (€): -20.500,00
Importo iniziale (€): 20.500,00
Cap.: 124727 / 2023 - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE 
NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI NELL'AMBITO DEGLI 
INTERVENTI A TITOLARITA' REGIONALE PREVISTI NEL PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-
2020 (REG UE N.1305/2013, REG UE N.808/2014 E ART.9, COMMA 5, DELLA L.R. 1/2014)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J15F22000620009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Modifica N.: 2023/1468/2 della prenotazione 2024/1468
Descrizione: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ANDATA DESERTA
Importo riduzione/aumento (€): -61.500,00
Importo iniziale (€): 61.500,00
Cap.: 124727 / 2023 - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE 
NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI NELL'AMBITO DEGLI 
INTERVENTI A TITOLARITA' REGIONALE PREVISTI NEL PIANO DI SVILUPPO RURALE 2014-
2020 (REG UE N.1305/2013, REG UE N.808/2014 E ART.9, COMMA 5, DELLA L.R. 1/2014)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J15F22000620009
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
COFOG: Cod. 04.2 - Agricoltura, silvicoltura, pesca e caccia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0905 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Pag 7 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

Pag 8 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
1
6
 
3
0
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
9
3
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
L
O


